

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เทศบาลเมืองตากใบ

อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 5,055,200 บาท แยกเป็น

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	5,055,200 บาท
งบบุคลากร	รวม	4,423,700 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	4,423,700 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,783,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเดือนขั้นเงินเดือนประจำปี ให้แก่พนักงานเทศบาล (กองช่าง) จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 1,783,000 บาท		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	270,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล (กองช่าง) จำนวน 12 เดือน		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบให้แก่พนักงาน เทศบาล (กองช่าง) จำนวน 12 เดือน		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่เจ้าหน้าที่ ผู้ปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในพื้นที่ จังหวัดชายแดนภาคใต้ (กองช่าง) จำนวน 12 เดือน		
- ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยบำเหน็จความชอบสำหรับ เจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานในจังหวัดชายแดนภาคใต้ พ.ศ.2550 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2552		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	137,200 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิและข้าราชการของบุคลากรถ่ายโอน (กองช่าง) จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 137,200 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	429,900 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างแก่ลูกจ้างประจำ (กองช่าง) จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 429,900 บาท - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของลูกจ้างประจำ	จำนวน	30,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่เจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใต้ (กองช่าง) จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 30,000 บาท - ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยบำเหน็จความชอบสำหรับเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานในจังหวัดชายแดนภาคใต้ พ.ศ.2550 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2552 		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	670,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไปรวมถึงปรับปรุงค่าตอบแทน (กองช่าง) จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 670,000 บาท - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	186,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวให้พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป (กองช่าง) จำนวน 12 เดือน - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 - เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่เจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใต้ (กองช่าง) จำนวน 12 เดือน - ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยบำเหน็จความชอบสำหรับเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานในจังหวัดชายแดนภาคใต้ พ.ศ.2550 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2552 		
เงินเดือนพนักงานถ่ายโอน	จำนวน	779,900 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี สำหรับข้าราชการของบุคลากรถ่ายโอน (กองช่าง) จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 779,900 บาท - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.25428 		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานถ่ายโอน	จำนวน	137,700 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่ข้าราชการของบุคลากรถ่ายโอน (กองช่าง) จำนวน 12 เดือน - เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบให้แก่ข้าราชการของบุคลากรถ่ายโอน (กองช่าง) จำนวน 12 เดือน - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.25428 - เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่เจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใต้ (กองช่าง) จำนวน 12 เดือน - ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยบำเหน็จความชอบสำหรับเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานในจังหวัดชายแดนภาคใต้ พ.ศ.2550 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2552 		

งบดำเนินงาน	รวม	631,500 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	126,500 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนสำหรับผู้ปฏิบัติงานราชการ นอกเวลาราชการ (กองช่าง) ตั้งไว้ 5,000 บาท		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	78,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิก ค่าเช่าบ้าน (กองช่าง) ตั้งไว้ 78,000 บาท		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 5) พ.ศ.2565		
เงินช่วยเหลือการศึกษานูตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษานูตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	25,000 บาท
- เพื่อเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษานูตรของพนักงานเทศบาลและ ลูกจ้างประจำ (กองช่าง) ตั้งไว้ 25,000 บาท		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ เกี่ยวกับการศึกษานูตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563		
เงินช่วยเหลือการศึกษานูตรผู้ได้รับบำนาญ	จำนวน	18,500 บาท
- เพื่อเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษานูตรแก่ผู้ได้รับบำนาญ (กองช่าง) ตั้งไว้ 18,500 บาท		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ เกี่ยวกับการศึกษานูตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563		

ค่าใช้จ่าย	รวม	280,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าบริการรับใช้และรายจ่าย ต่างๆ ที่เกี่ยวกับประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (กองช่าง)		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บ หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซັกฟอก ค่าเช่าทรัพย์สินต่างๆ นอกจากค่าเช่าบ้าน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างโฆษณาโฆษณาและประชาสัมพันธ์และ เผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ ค่าจัดทำ เอกสาร ประชาสัมพันธ์หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกและรายการ ต่างๆ ที่เกี่ยวกับประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (กองช่าง)		
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำประกันภัยรถราชการขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการจัดทำประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่2) พ.ศ. 2563 “ข้อ6/1องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นต้องจัดให้มีการประกันภัย รถราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นภาคบังคับตาม กฎหมายว่าด้วยคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ “ข้อ4” ในกรณีที่ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใดประสงค์จะจัดทำประกันภัย รถยนต์ส่วนบุคคลนอกจากกรณีตาม ข้อ8 ให้จัดทำประกันภัย ภาคสมัครใจในความคุ้มครองขั้นต่ำตามลำดับที่คณะกรรมการ กำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย (กองช่าง)		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562		
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำ ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม		
- เป็นไปตามจำแนกงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

<p>ค่าเดินทางไปราชการทั้งในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว เช่นค่าเบี้ยเลี้ยง เดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องจ่ายเนื่องในการเดินทางไปราชการ - ค่าทางด่วนพิเศษ ค่าบริการจอดรถในการเดินทางไปปฏิบัติราชการ สำหรับรถยนต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (กองช่าง) ตั้งไว้ 45,000 บาท - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561 	จำนวน	45,000 บาท
<p>ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเข้ารับลงทะเบียนฝึกอบรมของพนักงานเทศบาล (กองช่าง) ตั้งไว้ 35,000 บาท - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 	จำนวน	35,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	225,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่ากระดาษ ปากกา ดินสอและวัสดุอื่นๆ ที่จัดอยู่ในประเภทวัสดุสำนักงาน (กองช่าง) ตั้งไว้ 20,000 บาท - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 		

<p>วัสดุก่อสร้าง</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อไม้ต่างๆ คีม ชะแลง ทินเนอร์ แปรงทาสีปูนซีเมนต์ ทราวย กระเบื้อง ตะปูและวัสดุอื่นๆ ที่จัดอยู่ในวัสดุก่อสร้าง (กองช่าง) ตั้งไว้ 100,000 บาท - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 	<p>จำนวน</p>	<p>100,000 บาท</p>
<p>วัสดุยานพาหนะและขนส่ง</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแบตเตอรี่ ยางนอก ยางในและวัสดุอื่นๆ ที่จัดอยู่ในประเภทวัสดุยานพาหนะและขนส่ง (กองช่าง) ตั้งไว้ 5,000 บาท - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 	<p>จำนวน</p>	<p>5,000 บาท</p>
<p>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันดีเซล เบนซินและอื่นๆที่จัดอยู่ในวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น (กองช่าง) ตั้งไว้ 80,000 บาท - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 	<p>จำนวน</p>	<p>80,000 บาท</p>

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
<ul style="list-style-type: none">- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหมึกและวัสดุอื่นๆ ที่จัดอยู่ในประเภท วัสดุคอมพิวเตอร์ (กองช่าง) ตั้งไว้ 20,000 บาท- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565		

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เทศบาลเมืองตากใบ

อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 17,250,300 บาท แยกเป็น

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้าง	รวม	17,250,300 บาท
งบลงทุน	รวม	17,250,300 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	17,250,300 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล. ช่างบ้านแบยิ ชุมชนตาบาปาเริะ	จำนวน	127,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล. ช่างบ้านแบยิ ชุมชนตาบาปาเริะ ขนาดกว้างภายใน 0.60 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร ยาวรวม 34 เมตร		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 16 ลำดับ 23		
โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล. เชื่อมต่อคูเดิมหลังบ้านจำโ๊ะะ ชุมชนตาบาปาเริะ	จำนวน	401,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล. เชื่อมต่อคูเดิมหลังบ้านจำโ๊ะะ ชุมชนตาบาปาเริะ ขนาดกว้างภายใน 0.60 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.60 เมตร ยาวรวม 98 เมตร		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 8 ลำดับ 9		

<p>โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล. เชื่อมต่อคูเดิมหลังมัสยิด นุรุลฮูฎัยดา ชุมชนตาบะต๊ะปอเยาะ</p>	จำนวน	186,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อเป็นค่าก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล. เชื่อมต่อคูเดิมหลังมัสยิดนุรุลฮูฎัยดา ชุมชนตาบะต๊ะปอเยาะ ขนาดกว้างภายใน 0.60 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.60 เมตร ยาวรวม 46 เมตร - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 13 ลำดับ 17 		
<p>โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล. ซอยมัตราเซาะห์กาแลบอบ ชุมชนตาบะต๊ะปอเยาะ เทศบาลเมืองตากใบ</p>	จำนวน	322,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อเป็นค่าก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล.ซอยมัตราเซาะห์กาแลบอบ ชุมชนตาบะต๊ะปอเยาะ เทศบาลเมืองตากใบ ขนาดความกว้างภายใน 0.60 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.60 เมตร ความยาว 76 เมตร - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 17 ลำดับ 25 		
<p>โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล. บริเวณบ้านยะหรี-หน้ามัสยิด อียุซันเชื่อมต่อคูเดิม ชุมชนตาบะฮีเล</p>	จำนวน	140,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อเป็นค่าก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล.บริเวณบ้านยะหรี-หน้ามัสยิดอียุซัน เชื่อมต่อคูเดิม ชุมชนตาบะฮีเล ขนาดกว้างภายใน 0.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.60 เมตร ยาวรวม 38 เมตร - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 15 ลำดับ 22 		

โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล. บริเวณบ้านอาบู่ยูگی-ถนน รัชดาภิเษก 2 เชื่อมต่อคูเดิม ชุมชนตาบาสีเล	จำนวน	182,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อเป็นค่าก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล. บริเวณ บ้านอาบู่ยูگی-ถนนรัชดาภิเษก 2 เชื่อมต่อคูเดิม ชุมชนตาบาสีเล ขนาดกว้างภายใน 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร ยาวรวม 54 เมตร - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 13 ลำดับ 18 		
โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล. บ้านกะยะห์ - แม่น้ำตากใบ ชุมชนภัทรภักดี	จำนวน	173,800 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อเป็นค่าก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล.บ้านกะยะห์-แม่น้ำ ตากใบ ชุมชนภัทรภักดี ขนาดกว้างภายใน 0.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร ยาวรวม 49 เมตร - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 14 ลำดับ 19 		
โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล. ริมถนนสายประชาตากใบ ชุมชนบางน้อย	จำนวน	926,700 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อเป็นค่าก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล. ริมถนนสายประชาตากใบ ชุมชนบางน้อย ขนาดกว้างภายใน 0.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร ยาว 260 เมตร - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 4 ลำดับ 3 		

<p>โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล.เชื่อมต่อลงคลองปาเริะ ชุมชนตาบาปาเริะ</p>	จำนวน	185,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อเป็นค่าก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล. เชื่อมต่อลงคลองปาเริะ ขนาดกว้างภายใน 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.60 เมตร ยาวรวม 49 เมตร - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 12 ลำดับ 16 		
<p>โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำพร้อมทางเดิน ซอยช่างเอก ชุมชนตาบาปาเริะ</p>	จำนวน	144,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อเป็นค่าก่อสร้างคูระบายน้ำพร้อมทางเดิน ซอยช่างเอก ชุมชนตาบาปาเริะ ก่อสร้างคูระบายน้ำพร้อมทางเดิน ขนาดทางเดินรวมคูน้ำ กว้าง 1.50 เมตร ยาว 31 เมตร ขนาดคูระบายน้ำกว้างภายใน 0.60 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.60 เมตร - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 15 ลำดับ 21 		
<p>โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำพร้อมทางเดินสายหลัง มัตราเซาะห์หะยียา ชุมชนตาบาฮีเล</p>	จำนวน	305,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อเป็นค่าก่อสร้างคูระบายน้ำพร้อมทางเดินสายหลัง มัตราเซาะห์หะยียา ชุมชนตาบาฮีเล 1.ก่อสร้างคูระบายน้ำพร้อมทางเดิน ขนาดความกว้าง ทางเดินรวมคูน้ำ 1.50 เมตร ความยาว 41 เมตร ขนาดคูระบายน้ำภายในกว้าง 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร 2.ก่อสร้างเฉพาะคูระบายน้ำ ขนาดภายในกว้าง 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร ยาว 44 เมตร - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 10 ลำดับ 13 		

<p>โครงการก่อสร้างซุ้มประตูเมืองตากใบ</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อเป็นค้ำก่อสร้างซุ้มประตูเมืองตากใบ - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 3/2566 หน้าที่ 23 ลำดับ 50 	จำนวน	2,000,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยกำแพงตืองะห์ 4 ชุมชนฮุมอลานีส</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค้ำก่อสร้างถนน คสล. ซอยกำแพงตืองะห์ 4 ชุมชนฮุมอลานีส ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาวรวม 71 เมตร (หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 213 ตารางเมตร) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 14 ลำดับ 20 	จำนวน	149,500 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยเข้าหลังโรงเรียนนุรุดดิน ชุมชนตาบาตะปอเยาะ</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อเป็นค้ำก่อสร้างถนน คสล. ซอยเข้าหลังโรงเรียนนุรุดดิน (ชุมชนตาบาตะปอเยาะ) ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาวรวม 85 เมตร (หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 255 ตารางเมตร) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 12 ลำดับ 15 	จำนวน	240,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยอาตะห์โก๊ะ 3 ชุมชนฮุมอลานีส</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค้ำก่อสร้างถนน คสล. ซอยอาตะห์โก๊ะ 3 ชุมชนฮุมอลานีส ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 213 เมตร (หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 639 ตารางเมตร) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 7 ลำดับ 7 	จำนวน	445,000 บาท

โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายท่าแพรก ซอย 2 แยก 1 ชุมชนบางน้อย	จำนวน	341,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. สายท่าแพรก ซอย 2 แยก 1 ชุมชนบางน้อย ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 120 เมตร (หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 480 ตารางเมตร) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 9 ลำดับ 12 		
โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายอาตะห์โก๊ะ 3 ตอนที่ 2 ชุมชนฮุมอลานัส	จำนวน	333,700 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. สายอาตะห์โก๊ะ 3 ตอนที่ 2 ชุมชนฮุมอลานัส ช่วงที่ 1 ถนน คสล.ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 129 เมตร ช่วงที่ 2 ถนน คสล.ขนาดกว้าง 2.50 เมตร ยาว 28 เมตร หรือรวมพื้นที่ช่วง 1 และช่วง 2 ไม่น้อยกว่า 457 ตารางเมตร - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 11 ลำดับ 14 		
โครงการก่อสร้างถนน คสล.ซอยท่าแพรก 13 แยก 7 ชุมชนท่าแพรก	จำนวน	355,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. ซอยท่าแพรก 13 แยก 7 ชุมชนท่าแพรก ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาวรวม 125 เมตร(หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 375 ตารางเมตร) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 9 ลำดับ 11 		

โครงการก่อสร้างถนน คสล.ชอยบุหงา ตอนที่ 2 ชุมชนตาบาฮีเล	จำนวน	796,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล.ชอยบุหงา ตอนที่ 2 ชุมชนตาบาฮีเล ช่วงที่ 1 ถนน คสล. ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 84 เมตร ช่วงที่ 2 ถนน คสล. ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 89 เมตร รวมพื้นที่ก่อสร้าง ช่วงที่ 1 และช่วงที่2 ไม่น้อยกว่า 776 ตารางเมตร - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 4 ลำดับ 4 		
โครงการก่อสร้างที่พักผู้โดยสารบริเวณด้านชายแดนบ้านตาบาเทศบาลเมืองตากใบ	จำนวน	100,900 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อเป็นค่าก่อสร้างที่พักผู้โดยสารบริเวณด้านชายแดนบ้านตาบา เทศบาลเมืองตากใบ - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 16 ลำดับ 24 		
โครงการก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมตลาดรวมสินค้าผลิตภัณฑ์สินค้าพื้นเมือง	จำนวน	1,529,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อเป็นค่าก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมตลาดรวมสินค้าผลิตภัณฑ์สินค้าพื้นเมือง - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 3 ลำดับ 2 		

โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนน คสล. สายริมคลองปาเริะ ชุมชนตาบาปาเริะ	จำนวน	509,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อเป็นค่าก่อสร้างปรับปรุงถนน คสล.สายริมคลองปาเริะ ชุมชนตาบาปาเริะ ช่วงที่ 1 ถนน คสล.เทห์บบนถนนเดิม ขนาดกว้าง 4.50 เมตร ยาว 155 เมตร ความหนาคอนกรีต 0.10 เมตร ช่วงที่ 2 ถนน คสล.เทห์บบนถนนเดิม ขนาดกว้าง 1.00 เมตร ยาว 64 เมตร ความหนาคอนกรีต 0.10 เมตร ช่วงที่ 3 ถนน คสล.ก่อสร้างใหม่ ขนาดความกว้าง 3.50 เมตร ยาว 64 เมตร ความหนาคอนกรีต 0.15 เมตร - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 6 ลำดับ 6 		
โครงการก่อสร้างราวเหล็กกันตกคลองปาเริะ	จำนวน	396,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อเป็นค่าก่อสร้างราวเหล็กกันตกคลองปาเริะ สูง 1.10 เมตร ยาว 87.00 เมตร 2 ข้าง ชุมชนตาบาปาเริะ - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 8 ลำดับ 10 		
โครงการจัดซื้อศาลาที่พักบริเวณท่าเทียบเรือรัชดาภิเษก (ชุมชนตาบาฮีเล)	จำนวน	481,500 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อเป็นค่าจัดซื้อศาลาที่พักบริเวณท่าเทียบเรือรัชดาภิเษก ชุมชนตาบาฮีเล - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 18 ลำดับ 27 		

<p>โครงการติดตั้งซุ้มเฉลิมพระเกียรติบริเวณสามแยกสุโข-ลก (ชุมชนบางน้อย)</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อเป็นค่าติดตั้งซุ้มเฉลิมพระเกียรติบริเวณสามแยกสุโข-ลก (ชุมชนบางน้อย) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 18 ลำดับ 28 	จำนวน	299,600 บาท
<p>โครงการปรับปรุงผิวจราจรลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนท่าเทียบเรือรัชดาภิเษก(ชุมชนตาบ้ายี่เล)</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อเป็นค่าปรับปรุงผิวจราจรลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนท่าเทียบเรือรัชดาภิเษก ชุมชนตาบ้ายี่เล ขนาดกว้างเฉลี่ย 11.20 เมตร ยาว 605 เมตร หรือพื้นที่โดยรวมไม่น้อยกว่า 6,776 ตารางเมตร - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 3 ลำดับ 1 	จำนวน	3,350,000 บาท
<p>โครงการเสริมผิวจราจรลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนสายตะปอเยาะ ชุมชนตาบาศะปอเยาะ</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อเป็นค่าก่อสร้างเสริมผิวจราจรลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนสายตะปอเยาะ ชุมชนตาบาศะปอเยาะ ขนาดความกว้างตามรายละเอียดแบบเทศบาลกำหนด ความยาว 431 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,011 ตารางเมตร ความหนาผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต 5 เซนติเมตร - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 17 ลำดับ 26 	จำนวน	936,000 บาท

โครงการเสริมผิวจราจรลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนสายท่าแพรก 13 ซอย 12	จำนวน	436,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างเสริมผิวจราจรลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนสายท่าแพรก 13 ซอย 12 ขนาดกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาว 228 เมตร หรือพื้นที่โดยรวมไม่น้อยกว่า 912 ตารางเมตร - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 7 ลำดับ 8 		
โครงการเสริมผิวจราจรลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนสายปอเนาะเก่า ชุมชนฮูมอลานัส	จำนวน	768,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างเสริมผิวจราจรลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนสายปอเนาะเก่า ชุมชนฮูมอลานัส ขนาดกว้างเฉลี่ย 5.50 เมตร ยาว 295 เมตร หรือพื้นที่โดยรวมไม่น้อยกว่า 1,622 ตารางเมตร - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 5 ลำดับ 5 		
ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
โครงการปรับปรุงซ่อมแซม ถนน คูระบายน้ำและสิ่งก่อสร้างอื่นๆ	จำนวน	691,600 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษาซ่อมแซมถนนและคูระบายน้ำและสิ่งก่อสร้างอื่นๆ ที่ยึดติดกับที่ดินและสิ่งก่อสร้าง เป็นต้น (กองช่าง) ตั้งไว้ 441,600 บาท - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงซ่อมแซม อาคารและสิ่งก่อสร้างอื่นๆ (กองการศึกษา) ตั้งไว้ 250,000 บาท - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 		